

**Lucrari de pavare a unei
portțiuni de drum pe teritoriul
I.P Liceul Teoretic "Mihai
Eminescu" or. Strasenii.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii.

Valoarea de deviz 460 711,091 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	444,000	31,136 31,136	13 824,562 13 824,562
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	231,000	8,649 8,649	1 997,919 1 997,919
3	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	84,000	64,579 64,579	5 424,653 5 424,653
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,280	873,000 0,000	1 117,440 0,000
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	265,000	16,000 0,000	4 240,000 0,000
6	DE10B	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m	238,000	177,399 31,713	42 221,081 7 547,694

1	2	3	4	5	6	7
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (parcare ,gr.15 cm)	m3	42,000	447,592 66,309	18 798,864 2 784,978
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (drum teritoriului. gr.10cm)	m3	44,400	447,588 66,309	19 872,913 2 944,120
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x60cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	724,000	241,451 34,365	174 810,785 24 880,521
Total			lei		282 308,217	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		14 257,067	
Transportarea materialelor			7,00 %		19 761,575	
Total			100,00 +		316 326,859	
Cheltuieli de regie			14,50 %		45 867,395	
Total			100,00 +		362 194,254	
Beneficiu de deviz			6,00 %		21 731,655	
Total Lucrari de constructie					383 925,909	
Incluziv salariu					59 404,447	
Total			lei		383 925,909	
TVA			20,00 %		76 785,182	

Total deviz: **460 711,091**
Incluziv salariu **59 404,447**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)